pertinent & amor & ignorantia, & simplicitas & incititia, & quae sunt eius generis. Venia enim ab animi perturbationibus notatur. Sed quia saepe obiectiones tum deprecatoriae, tum translatae, insertae eidem quaestioni inueniuntur: e priorae quaestio est signanda. Nam si deprecatio fuerit prior, deprecatoria sit quaestio: sin translatio, translata. Siquidem, cum in fortunam conferat cladem in oratione de Corona Demosthenes, per translationem se defendit. Neque enim potest fortuna, Hermogene autore, iudicio postulari. Hic autem ignorantia accepta tanquam refutatione signorum, quum se ignorasse ait Philippi ingenium, deprecatione soluit. * Nam si uere ignorasti, aut deceptus es, uenia tibi dabitur. Quia etiam iracundiam in Midiana, cum sit animi perturbatio, deprecatione soluit: *Siquidem ex iracundia fecit ista Medias, &c.* Sed redeamus ad propositum. Refutatio igitur coloris uoluntatem introducit, & quo pacto: Siquidem ex improbitate, argento & muneribus acceptis, & rursus ordine: Quare non circumuentus, nec deceptus, sed locata opera sua, & argento accepto, haec ille dixit & prodidit. Diximus autem orationis initio, aspiciatum eum esse a uoluntate, in capite de facultate. sed maximam tractationis partem ad secundam coniecturam referuauit. Voluntas enim inter duas coniecturas intercessit, quae & colorem soluit, & alteram coniecturam introducit. Eam porro sumit a causa, his uerbis: eum locata sua opera, & accepto argento, illi prodidisse. Causa enim hic quaeritur, quamobrem uoluerit Aeschines fallere populum? Maximam autem in uoluntate est causa. Vbiq; enim in examinanda uoluntate causa est inquirenda. Quod si a uoluntate causam sustuleris, inutilem & seruacaneam reddes uoluntatem. Qua de causa uolui prodere: qua de causa uolui fallere? Ut argentum acciperes, inquit. Deinde quia ex tractatione occurtebat: non fuit occasio ut Philippi * fieret mentio: tempestiue soluit his uerbis: Atqui ueniebant nuper legati, & Philippo Amphictyoniam esse decernendam postulantes. Tantum autem absuit ut ei aduersarere, ut etiam patrocinari institueris. Et haec tenus agit de uoluntate, quae tractatio communis est, & refutationi coloris, & quaestione de muneribus introducit. Est autem notatu dignum id quod in arte de in-

cidentibus dici solet, effici colore secundae quaestione, cum ipse color nihil aliud sit quam quaestio quae introducit. Hic autem alius etiam color reperitur, & quaestio alia de qua certatur. Color enim est, *Deceptus a Philippo haec dixi. Solutio, Non deceptus ista dixisti.* Nam si deceptus esses, odisses Philippum. Sed non odisti, non igitur es deceptus. Sed acceptis muneribus dixisti: & haec causa esse reperitur, cur deceptus. Causa igitur hic fuit secunda coniectura: *Si accepi munera, producit testes de Demosthenes.* * & fit hic incidens quaestio. Quod si cum ijs praecipuis quae nunc habentur, non consentit nostri oratoris oratio: non maior habenda est praecipuum, quam Demosthenicarum orationum auctoritas. Primi enim inuentores pro legislatoribus habendi sunt: non ij qui pauca ab eis acceperunt. Ad oratorem igitur confugiendum est. Nam & in illa de prodigo quaestione, generaliter nobis pronunciat Hermogenes, non posse fieri ut simplex coniectura sit sine rebus, cum nobis Socrates contrariam in oratione Euthyniana legem tulerit.

Alterutrum.) Verba tua quae in pollicitationibus locutus es, ob alterutrum, inquit, omnino dicta sunt. Aut enim Philippum aperte dicentem, *Seruabo Phocenses, & perdam Thebanos*, quum audiuisses & credidisses, renunciauisti: aut cum mitem eum & humanum in alijs rebus uidisses, sperasti eum & haec facturum, ea que re fretus promissisti. Frustratus igitur, utraque de causa odisse Philippum debes, quod neque uerba quae dixit, praestitit: neque spes, quas habuisti, ratas fecit. Atqui palam eum & laudas, & miraris. Quare dicere non potes, te ab eo deceptum esse.

Sed omnes prius Athenienses accusant Philippum.) Ne diceret aliquis, sed tempus non erat accusandi.

Me quidem tractate.) Aequalium dissoluit harmoniam. * Nam remissiores affectus dictionis concinnitatem subire non lunt.

Insper etiam direpta.) Non enim tantum negat facta esse quae promiserit, sed cum mulum etiam malorum adijcit, de Thebanis, dicendo, *Maiores eos fecit, quam conueniebat: de Phocensibus, eos funditus eueros, ac Theprias & Platgas adeo non instauratas a Philippo, ut etiam Orchomenum et Coroneam perdiderit.*

Demonstrans legatis.) omne suum consiliū verbis prodens.

Præterea si neminem.) Aggreditur ad postulationem argumentorum. Hoc autem dicit, Nisi res testimonium in cum dicerent: quæstiones & eius generis alia circumspicere esset reliquum.

Aurum.) Macedonicum, quod accepit à Philippo, commutauit Atticis nummulis, ut ijs uti Athenis ipsis posset. Aliter:

Præterea si neminem.) Ad argumentorum postulationem accedit aliter quæstionis. Tanquam autem Aeschines testes postulasset, ita respondit, Si neminem quicquam habere possemus ostendere, aliqui famulorum torquendi essent. Testium commendationem hinc oritur, eam dico quæ est de muneribus, & quarimus, quam obrere hic, cum ab una coniectura transiurus esset ad aliã, neq; concluderet, neq; principio sit usus (id quod alioqui facere solet) in alterius quæstionis initio, sed ita utramq; coniunxerit, ut ingressus non facile discerni posse uideatur? Respondemus, ubi res à rebus sunt diuisæ, ibi eum & concludere, & exordiri. Vbi autem aliqua coniunctio est, & non est causa simplex: ibi complicare & capita, & res. Quod ipsum etiam ostendit, non simplicem esse coniecturam præsentem orationem, ut quidã putarunt. Nam cum ea quæ incidit, ad demonstrationem prioris adhibeatur: propterea non tempestiuum esse duxit diuidere cuiusq; probationem, sed contra potius priora cum posterioribus coniungenda. Nam quod incidens coniectura adducitur, id argumentum est, eum de industria sefellisse. Fit autem incidens, eo quod perfectam tractationem ostendit è colore exoriri: sed non omnino ipse color sit secunda quæstio. Est autem consuetudo Demosthenis, & ante ob-